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OBEC ROKYCANY 

ZÁPISNICA 

zo IV. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Rokycanoch 

konaného dňa 05.04.2023 

 

PRÍTOMNÍ: Jarkovský Rastislav, Prusák Patrik, Šoltis Peter ml., Frič Rastislav, Beňko     

                        Jozef,  Ing. Váhovský Marko 

 

OSPRAVEDLNENÍ: Mgr.Marián Dolinský 

 

NEPRÍTOMNÍ: -- 

 

ĎALŠÍ PRÍTOMNÍ:  Róbert Šoltis – starosta obce,  Milan Marchevský – hlavný kontrolór  

                                     obce, PhDr. Miroslava Paľuchová – zapisovateľka 

 

PROGRAM: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. OTVORENIE A SCHVÁLENIE NÁVRHU PROGRAMU ZASADNUTIA 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce Róbert Šoltis. Privítal prítomných 

poslancov a oboznámil ich s návrhom programu IV. zasadnutia OcZ uvedeným v pozvánke. Poslanci 

OcZ návrh programu rokovania schválili. 

 1.  Otvorenie a schválenie návrhu programu zasadnutia  

 2.  Otvorenie a kontrola uznášaniaschopnosti 

 3.  Určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice zo schôdze OcZ 

 4.  Návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Rokycany č. 3/2023 o verejnej kanalizácii, výšky 

      stočného a spôsobe zneškodňovania odpadových vôd v obci Rokycany 

 5.  Schválenie kúpno-predajnej zmluvy na odkúpenie budovy – Agrovýroby s.r.o. 

 6.  Príkaz na inventúru  

 7.  Návrh na uzavretie zmluvy o právnej pomoci  

 8.  Rôzne 

 9.  Interpelácia poslancov   

10. Diskusia  

11. Záver 
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2. OTVORENIE A KONTROLA UZNÁŠANIASCHOPNOST 

Na zasadnutí OcZ sa zúčastnilo 6 zo 7 poslancov a to: Jarkovský Rastislav,  Prusák Patrik,  Šoltis 

Peter ml., Frič Rastislav,   Beňko Jozef,  Ing. Váhovský Marko. Robert Šoltis skonštatoval, že Obecné 

zastu- priateľstvo je uznášaniaschopné. 

3. URČENIE ZAPISOVATEĽA A OVEROVATEĽA ZÁPISNICE ZO SCHÔDZE OCZ 

Robert Šoltis určil zapisovateľa a overovateľov zápisnice schôdze OcZ.  

Zapisovateľ: PhDr.Miroslava Paľuchová 

Overovatelia: Patrik Prusák, Rastislav Jarkovský 

Obecné zastupiteľstvo hlasovalo o návrhu programu schôdze, ktorý bol riadne zverejnený 3 dni 

pred zasadnutím OcZ na webovej stránke obce a na úradnej tabuli v obci.  

Obecné zastupiteľstvo v Rokycanoch: 

A/ s ch v a ľ u j e 

Program schôdze IV. zasadnutia  OcZ 

Hlasovanie: 

Za: 6 - Rastislav Jarkovský, Patrik, Prusák, Jozef Beňko, Ing. Marko Vahovský, Rastislav 

            Frič, Peter Šoltis ml. 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

 

4. NÁVRH VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉHO NARIADENIA OBCE ROKYCANY Č. 3/2023 

O VEREJNEJ KANALIZÁCII, VÝŠKY STOČNÉHO A SPÔSOBE 

ZNEŠKODŇOVANIA ODPADOVÝCH VÔD V OBCI ROKYCANY 

 

Znenie VZN bolo riadne zverejnené 15 dní pred zasadnutím OcZ na webovej stránke obce 

a na úradnej tabuli obce. Robert Šoltis prečítal znenie VZN, následne dalk hlasovať za jeho 

prijatie. 

Obecné zastupiteľstvo v Rokycanoch: 

A/ s ch v a ľ u j e 

NÁVRH VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉHO NARIADENIA OBCE ROKYCANY Č. 3/2023 

O VEREJNEJ KANALIZÁCII, VÝŠKY STOČNÉHO A SPÔSOBE 

ZNEŠKODŇOVANIA ODPADOVÝCH VÔD V OBCI ROKYCANY 

Hlasovanie: 

Za: 6 - Rastislav Jarkovský, Patrik, Prusák, Jozef Beňko, Ing. Marko Vahovský, Rastislav 

              Frič, Peter Šoltis ml. 

Proti: 0 
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Zdržali sa: 0 

 

5. SCHVÁLENIE KÚPNO-PREDAJNEJ ZMLUVY NA ODKÚPENIE BUDOVY – 

AGROVÝROBA S.R.O. 

 

Róbert Šoltis oboznámil prítomných so znením kúpno-predajnej zmluvy na odkúpenie 

administratívnej budovy Agrovýroby s.r.o. Rokycany do majetku obce. 

Obecné zastupiteľstvo v Rokycanoch: 

A/ s ch v a ľ u j e 

Zmluvu o kúpe budovy Agrovýroba s.r.o. Rokycany. 

Hlasovanie: 

Za: 6 - Rastislav Jarkovský, Patrik, Prusák, Jozef Beňko, Ing. Marko Vahovský, Rastislav    

             Frič, Peter Šoltis ml. 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

6. PRÍKAZ NA INVENTÚRU 

O tomto bode zastupiteľstvo nehlasovalo. OcZ vzalo na vedomie príkaz starostu na 

inventúru obecného úradu. 

 

7. NÁVRH NA UZAVRETIE ZMLUVY O PRÁVNEJ POMOCI 

 

Róbert Šoltis navrhol uzavretie zmluvy o právnej pomoci obci Rokycany Mgr. Karolom 

Ševecom.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Rokycanoch: 

A/ s ch v a ľ u j e 

Zmluvu o poskytovaní právneho poradenstva obci Rokycany Mgr.Karolom Ševecom. 

Hlasovanie: 

Za: 6 - Rastislav Jarkovský, Patrik, Prusák, Jozef Beňko, Ing. Marko Vahovský, Rastislav      

Frič, Peter Šoltis ml. 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 
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8. RÔZNE 

V bode rôzne sa  OcZ zaoberalo žiadosťou Štefánie Šoltisovej, Rokycany 129 o odkúpenie 

časti pozemkov v majetku obce Rokycany.   

Obecné zastupiteľstvo v Rokycanoch prijalo uznesenie: 

  

Obecné zastupiteľstvo prejednalo žiadosť p. Štefánie Šoltisovej, Rokycany 129 o 

odkúpenie  pozemku  a v   súlade   s ustanovením  § 9a ods. 8 písm. e) zákona číslo 138/1991 

Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov a vyhlasuje zámer  odpredaja pozemku. 

Jedná sa o predaj častí  pozemku vo vlastníctve obce Rokycany o výmere  953 m2, 

druh pozemku „  ostatná plocha“, vedený na LV 350 v k.ú  Rokycany. 

  GP č. 77/2022  vyhotoveným Ing. Igorom Miškufom  a overený OÚ Prešov, katastrálny odbor 

pod č. G1-1497/2022 dňa 10.2022  vznikli parc. a to : 

C-KN 305/6 zastavaná plocha o výmere 44 m2 

C-KN 305/8 zastavaná plocha o výmere 32 m2 

C-KN 306/4 zastavaná plocha o výmere 77 m2 

Obecné zastupiteľstvo posudzuje tento predaj týchto parciel podľa § 9a) odst. 8, písm e)  ako 

Prípad hodný osobitného zreteľa  a súhlasí s odpredajom tohto pozemku pre nadobúdateľa 

Štefánia Šoltisová, Rokycany 129 za cenu spolu 856,80 € (5,60 €/m²) 

 

Hlasovanie: 

Za: 6 - Rastislav Jarkovský, Patrik, Prusák, Jozef Beňko, Ing. Marko Vahovský, Rastislav   

             Frič, Peter Šoltis ml. 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

9. INTERPELÁCIA POSLANCOV 

V tomto bode navrhol Rastislav Jarkovský, aby sa zaobstarala pre obec služba – aplikácia 

na doručovanie oznamov občanom, ktorí nie sú doma počas dňa, kedy sú oznamy šírené 

obecným rozhlasom, čo je podľa neho nedostačujúce. K tejto požiadavke sa priklonili aj ostatní 

poslanci. 

Ďalej bol poslancami starosta požiadaný, aby oslovil Ondreja Šoltisa, ktorý demontoval 

bránky na bývalom ihrisku, kde sa tieto bránky nachádzajú.  

Ďalej bola poslancami Peterom Šoltisom a Rastislavom Fričom vznesená požiadavka, aby 

sa vykonala kontrola, či občania nevypúšťajú do miestnej kanalizácie dažďovú vodu z okapov. 

Rastislav Jarkovský podotkol, že takáto kontrola bola stavebnou komisiou vykonaná pri 

kolaudácii kanalizácie tzv. dymovou skúškou. Robert Šoltis navrhol, že táto kontrola sa vykoná 

v prípade potreby, ak by počas prevádzky bolo zaznamenané významné zvýšenie objemu 

splaškov. Keďže množstvo splaškov je merané certifikovaným a pravidelne overeným určeným 

meradlom a množstvo splaškov má približne rovnaký ročný objem, zatiaľ takáto potreba 

nevyvstáva.  

https://www.vssr.sk/main/goto.ashx?t=27&p=1948392&f=2
https://www.vssr.sk/main/goto.ashx?t=27&p=1948392&f=2
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10.  DISKUSIA 

Keďže na zasadnutí OcZ bol prítomný okrem poslancov, starostu a zapisovateľky len jeden 

občan, do diskusie sa nezapojil nikto.  

 

11.  ZÁVER 

Starosta obce sa poďakoval všetkým prítomným za aktívnu  účasť a ukončil IV. riadne 

zasadnutie obecného zastupiteľstva v tomto roku 

 

 

 

 

                                                                Róbert Šoltis     

                                                                 starosta obce                                                                  

 

Overovatelia zápisnice 

 

      

 

         Rastislav Jarkovský                                Patrik Prusák 

                 

Vyhotovil: PhDr. Miroslava Paľuchová 


